
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12. 04. 2017 № 8-п

О проведении месячника по благоустройству и озеленению 
территории Новотроицкого сельсовета

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 
131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в целях обеспечения должного санитарного порядка, 
привлечения населения к благоустройству улиц, дворов, учитывая накопленный 
в предыдущие годы положительный опыт массового проведения работ, 
связанных с благоустройством территории населенных пунктов сельсовета, 
администрация Новотроицкого сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 15 апреля по 15 мая 2017 года на территории
Новотроицкого сельсовета месячник по благоустройству и озеленению
территории.
2.Создать комиссию по подготовке и проведению месячника по
благоустройству и озеленению территории сельсовета и утвердить его
прилагаемый состав (Приложение №1).
3. Утвердить организационно-технические мероприятия по подготовке
и проведению месячника по благоустройству и озеленению территории
сельсовета. (Приложение № 2).
4.Объявить 27 апреля 2017 санитарным днем на территории Новотроицкого 
сельсовета. 
5.Комиссии по подготовке и проведении месячника по благоустройству и
озеленению территории Новотроицкого сельсовета установить постоянный
контроль за выполнением требований, предусмотренных Правилами
благоустройства и содержания территории Новотроицкого сельсовета



6.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации Новотроицкого сельсовета « Вести органов самоуправления» 
7.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава сельсовета А.В.Захаров



Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Новотроицкого сельсовета

от 12.04. 2017 №8-п

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению месячника по

благоустройству и озеленению территории
Новотроицкого сельсовета

Председатель комиссии: - Захаров А.В. -    Глава Новотроицкого сельсовета

Члены комиссии:
Бурмистрова Т.Г.- заведующая Новотроицкой ООШ
Немирова А.Н.- специалист администрации Новотроицкого сельсовета
Бурмистрова Г.В. - депутат Новотроицкого сельского совета
Турганбаева О.В. -депутат Новотроицкого сельского совета
Немирова Н.Н. - директор СДК



                                                                                                                                                                                          Приложение № 2
                                                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО          

постановлением администрации
Новотроицкого сельсовета

от 12.04.2017 №8-п

Организационно-технические мероприятия по подготовке и
проведению месячника по благоустройству и озеленению

территории Новотроицкого сельсовета

№
п/п 

Наименования мероприятия Срок
исполнения 

Исполнители Примечания 

1 Уборка территории,
организаций и учреждений

и закрепления за ними
территорий 

еженедельно Глава
сельсовета

руководители
организаций 

2 Проведение санитарной
обрезки деревьев,

кустарников 

До
09.05.2017 

Глава МО
руководители
организаций,

население. 
3 Произвести побелку

деревьев 

До
01.05.2017 

Глава
сельсовета

руководители
организаций,

население 

4 Санитарная уборка
кладбищ 

До
01.05.2017 

Глава
сельсовета,
население 

5 Благоустройство фасадов,
ремонт ограждений жилых
домов, административных

зданий, кладбища 

До
15.05.2017 

Глава
сельсовета

руководители
организаций,

население 

6 Приведение в надлежащие
состояния памятников

погибшим воинам ВОВ 

До
01.05.2017 

Глава
сельсовета

7 Приведение в надлежащие
санитарное состояние улиц, в

том числе Установка и
ревизия дорожных знаков 

До
05.05.2017

 

Глава
сельсовета


